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ZERI IBILANCIT
Shenime

Viti ushtrimor
2008

Ushtrimi
oaraardhes

A AKI IVE I 31,925,98819,322,670
I Aktivet alatsnKuftera

3 2.492,060 240,00(
AKtlve motleta

l ran t im 0 L
uerlvarlve or
6eritativet

itura pet!!99!!m-
(i)
(i i) Aktive te mDa

Totali 2
0 0

13,325,542 5,631,354
3 Aktive te tlera rlnanclare

4 10,162,474 3.035,41(
(i) Lloqarl/r \el

5 3,163,068 2,595,944
( i i) Llogarl /Ngl Kcsd I ' t i  tJEr e te qr Avrsve

l l r  ) Instrumenla Ie l jera oorxl
(iv) Investlme te l lera Tlnartcl i tr l

13.325,542 5,631,354
I  Otal l  J

6 16, '1 08,386 1 3 , 4 5 1 , 3 1 €
4 lnvenrarl 12,01  8 ,086 8 , 3 1 6 , 4 1 €
i ) Lenoe re pat

( i i ) Prodhim ne ProQes 3,927,400 4,972,00C
(  i i i ) ProcluKte Ie galsnrne

162,900 162,90t
t iv ) Mal l r a  pe t  l l s l l l u s 0 c
(v) ParaPaglme Per Turnlzlr lre

16,108,386'13 ,451 ,31e
I  Otal l  4

5 aktive bloloqllKe aTar,sl| ul l,itr a

6 8 0 c
7 iffi rERA (I) 31.925,98819,322,67(

15,860,94413,908,785
il Aktivet atatgJata 0 c
1 Invest lme r lnanstale a ldrgJqLq

( i ) Aksione dhe pjesemarr1e le qera ne nJesr rE ̂ vr rtr  vrr l

( i i ) Aksione dne tnvesume te rje'"
I- 

nfsione One letra te tjer@l i l

(iv) L looar l / ^erKesa le  d l  nY luDr  r r  I  re  q rqrvJsrs
0

I 15,860,94413,908,785
2 AKtlve aTatglata rlratel 0 c
(i) I oKa 5,709,728 5.772,07F
( i i NOenesa 1 0 , 1 4 5 , 1 1 68,129,92e
( i  i i ) MaKlner l  one IJalsJt

me vl.kontabel) 6 , 1 0 0 6,77t
(iv) Aktive te tlera aTatg1ara rrra 15,860,94413,908,78 t

I  otal l  z

3 Aktive blolo!lllKe aTatgrata 0 c
4 AKtlve aTatglata Jerl
( i ) 0 c
(ii l unpenzlmel e zr 0
( i i i ) Aktive te tlera alal$JatQ-1ol-llati:l-'d E-

0 c
I ofil

i  nenaoua r5 - - - |  . :  :
Aktive te tjera afatgiata6 15,860,94413,908,78 t
I  l J  I  A L I  I  A n  I  I Y E Y E  F t  n r  v s ^ r  ^  r r i '

47,786,932 33.231,45.
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Shenime
Vitiushtrimor

2008
Ushtrimi

oaraardhes
B uE I r l\. l lYltr, 12,555,525 7.370.744
I DeWrimet atatsnKurtra

Derivativet
Huamarriet

1 1 0 4,000,000 4,000,00(
2 4,000,000 4,000,00c
( i ) HUaIe qne ot) l lgdt , ru l

(  i i ) Kthimevl-<lpagesal e nuqlejllgjgldE-

(  i i i ) Bono te Konvenuesnme
Total i2
Huate dhe Parapagtme]-Te 

paqueshme ndaj furnitolqYe

4,000,000 4,000,00c
1 1 8,555,525 3,370,744

3 5.786,139 750.84€
(i) 233,740 5 1 , 1 5 5
i i ) Te paguesnme noaJ Punortjesvt

Detyrime tatimore
Hua te tiera

87,046 120.14
i i  i )

( iv) 2.448,600 2,448,60C
(v) Parapagtme te arxeruara

8.555,525 3,370,74t
I  o ta l l  J

4 Grandet dhe te aronurql r-gj!y.l1-

5 Provizlonet alafsnKuftera 12,555,525 7,370,74'
1 4 28,673,38619 ,413 ,69 I

il lJ€runmet ara9@ 13,172,210 3 , 9 1 2 , 5 1 E
1 luale aTargjara

{ i n a n n i a r e 13,172,210 3 , 9 1 2 , 5 1
( i ) H U a .  O O n O  U l l e  q t t Y l l r r r e  t ' v o  v * ' - r -

( i i ) Bonot e Konvenuesnrne 13.172,210 3 , 9 1 2 , 5
otall 15,384,68115.384,681

2 iuamarrle Ie rJera atdtglele- 1 1 6 , 4 9 6 116,49(
3 Jrovlzlone aTargjata

3randet dhe te ardhurat e shtyra
ffi

4 28,673,38619 ,413 ,69 :
I  L t l  A L I  I  L r t r  I  I  I \ l l Y l E v L  n r  ^ r  v v ^ r "  \ " ,
ffi

-qaza9tzl 26,784,$e
L )  IAL I  I  UE 6,558,021 6,447,Ue

Itl Kapltall . .
Aksionet e DaKlces
KaFtali I aksionareve te shoqerise meme

1
2 1 6 100,000 100.00c
3 KaDttalt  aKSlonar

4 Primi  iaks iont t
5 Ntestte ose aKsloner e tl

6 Rezerva slalusore
Rezerva ligjore

10,000 10,00(
7 1 7 6,337,0' ,165,489,93€
I Kezerya re usl 0
9 F lt tmet e PasnpernQar a< 1 1 1 , 0 0 5 847,08t
1 0 I t lml (numDla) e vlr lr ' 6,558,021 6.447,Ue

''=Stl,"1?'J*35iit;i;;,.;;iroi it iI ii-ii 47.786,933 33,231,45!
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DOAR sh.p.k. Bilanci 2008

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR
Srpas mefode s i n d i re kte

A K T I V I T E -
Shenime

vttt ushtnmor
2008

Ushtrimi
paraardhes

Fluksi i parave nqa veprimtaritd e shfrvt6zimit
Fitimi oara tatimit 137,598 1.087.085
Rrequll imet per:

Amortizimin 340,081 770,996
Humbie noa kembimet valutore
Te ardhura nqa investimet 0
Shoenzimet oer interesa 1,033,871

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

-7,694,189

Rritie/renie ne tepricen e inventarit -2,657,070

Rritie/renie ne tepricen e detvrimeve per te paquar nqa aktiviteti 5,184,782
M.M te perfituara noa aktivitetet -3,654,927
Interesi i paquar 1,033,871
Tat imi  mbi f i t imin i  paguar -26,593
M.M neto nqa aktivitetet e shfrvrczimit -4,715,391

Fluksi monetar nqa veorimtarit6 investuese
Blerie e shoqerise se kontrolluar X minus parate e ar(etuara
Blerie e aktiveve afatoiata materiale -2.292.240
Te ardhura nqa shitia e paisieve
lnteresi iarketuar
Dividendet e arketuar

M.M neto e pdrdorur nd aktivitetet rnvesfuese -2,292,240

Fluksi monetar nqa veprimtaritd financiare
Te ardhura nqa emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura huamarrie afatqiata 9,259,691
Paqesa e detyrimeve te qirase financiare
Dividendet e paquar 0

M.M neto e p5rdorur nd aktivitete financiare 9.259.691

Rritia/rdnia neto e mieteve monetare 2.252.060

Mietet monetare n6 fillim td oeriudhds kontabdl 240.000
llietet monetare nE fund td oeriudhds kontabdl 2.492.060 240.000

CIOAR "  S .H.P ,K , "
P f i O O I l M T  D R U I i i

i M P  - E K S
No F 75032 -  T[L/FAX (062)3i255
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DOAR sh.p.k.  Bi lanci  2008

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

DOAR "  S .H.P .K . "
P B 0 D t l M E  D R U F ; t

IIVIP . EKS
lilo F i5032 - tEt./FAX ({r52)11?:5

B:R. i i  -  i i i - , , . , i . ,  . r ,

Nr . Pershkrimi I elementeve F(eferenc
Nr. Llos.

fiti
Jshtrimor

vtt l
Paraardhes

I Shitiet neto 16,247,19417.974.660
z Te ardhura te tiera noa veorimtarite e shfMezimit n n

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
dhe prodhimit ne proces

1,044,600 -378,000

4 Materialet e konsumuara -9.482.543 -8.433.501
Kosto e punes

Pagat e personelit
shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe sherrdetesore

-3 ,105,370
-2,551,660

-553,711

-3,536,239
-2,952,711

-583,528
Amortizimet dhe zhvleresimet -340.081 -770,996

Shpenzime te tiera -2,138,111 -3,769,370
8 Totali lshpenzimeve ( shuma 4-7) 15 ,066,105- 1 6 . 5 1 0 . 1 0 5
c Fitimi apo humbia nqa veorimtaria krvesore fl+2+l-3-8\ 136,489 1.086.555

1C Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
niesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nqa oiesemarriet
12 Te ardhurat dhe shoenzimet financiare 1 , 1 0 8 530

1 2 . 1Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime te tiera financiare afatoiata

12.2Te ardhurat dhe shoenzimet noa interesat 1  , 1 0 8 530
12.3Fitimet ( Humbiet) noa kursi I kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

1 3Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve
fi nanciare (12.1+l -12.2+ l -12.3+l -12.41

' t  ,108 530

4 Fitimi (humbia) para tatimit (9+113) 137,598 1.087.085
6 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 26,593 240,005
6 Fitimi (humbia) neto e vitit financiar (14-15) 1 1 1 . 0 0 5 847,080
7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Page 4 of 4
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2O()8

1. Informacione te perqiitheshme

themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me Vendim Gjykate Nr.
dhe gjendet e negjistruar ne rregjistrin tregta(QKR), indentifikuar me

NIPT-in . Kapitali i rregjistruar aktualisht eshte 100.000 leke dhe zoterohet
nga ortaku Gani Qela.
Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per ushtrimin 2008 eshte Prodhim Mobilje.

2. Permbledhie e politikave kontabel

Bazat e perqatities sE pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jand pergatitur nd pdrputhje me ligjin shqiptar "Pdr kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare" dhe me Standardet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke u kombinuar me elemente te metodave te $era, dhe parimit te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara, Ato paraqiten ne monedhen vendase, Lekd Shqiptar ("lek6").

Standardet Kombdtare tE Kontabilitetit zbatohen per here te pare dhe aplikimi i $re, sipas
kerkesave te SKK-ve, eshfe bere ne menyre perspektive. Si pasoje shifrat e vitit 2008 nuk jane te
krahasueshme me ato te vitit 2007, pasi jane zbatuar politika kontabel tE ndryshme.

Ne ndertimin e pasqyrave financiare te vitit 2008 jane zbatuar kerkesat e SKK-2, dhe per rrjedhim ne
krahasim me vitin e kaluar, ndryshon formati i Bilancit Kontabel dhe i Pasqyres se te Ardhurave dhe
Shpenzimeve. Ndertimi i pasqyrave financiare sipas formatit te ri te percaktuar ne SKK-2 eshte bere
duke riklasifikuar zerat e bilancit te vitit 2007 ne zerat e bilancit te ri.

Parimet kontabile md domethflndse qE ian{- pfldorur nsa shoqeria, iand si md poshti:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Td ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit td td dreltave td konstatuara. Td ardhurat nga
shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jand kaluar blerdsit td gjitha rreziqet dhe pdrfltimet, maten
me besueshmdri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Td ardhurat nga kryerja e
shdrbimeve njihen n6 vardsi tE fazes, ne td cildn ndodhet kryeqa e shdrbimit nd datdn e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet qd lidhen me shdrbimin mund t6 pdrllogariten me besueshmdri. Td ardhurat
vlerdsohen me vleren e dreltd td shumds sd arkdtuar ose td arkdtueshme, duke marrd parasysh
shumdn e skontimeve ose rabatet e ofruara, Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te
treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet nd monedh6 td huaj konvertohen nd lekd, me kursin zyrtar t6 kdmbimit td Bank6s nd
datdn e kryerjes sd transaksionit. Nd Edo datd bilanci, zdrat monetard shprehur nd monedhd td huaj
rivlerdsohen me kursin zyrtar t6 kdmbimit nd datdn e bilancit. Z0rat jomonetard, t6 shprehur nE
monedhd td huaj, maten ne termat e kostos historike dhe nuk rivlerdsohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve td kdmbimit njihet nd pasqyrdn e td ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kdmbimit, td pdrdorura nga shoqeria pdr monedhat e huaja me kryesore, md 31.12.2008 jane
1 euro=123.8 leke dhe 1 dollar= 87.91 leke.

D O A R " S r i p r ' ,pRoorru,-r ' i i iu i l i '
I M P  -  F k c

f r l o  i  / 5032  -  l r ,  r i a i  / n . 4 \ , ^ ^ . .
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Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfaqeson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim
fitimi i pagueshem bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregtar qe raportohet ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas
legjistacionit fiskal. Norma e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2008 eshte 10 % nga 20% qe ka qene ne
ushtrimin e meoarshem.

Kerkesat per t'u arketuar dhe detyrimet per t'u paguar

Kdrkesat pdr t'u arkdtuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari td tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u
arkdtuar nd para regjistrohen nd bilanc me kosto td amortizuar. Kostoja e amorlizuar e kdrkesave pdr
t'u arkdtuar afatshkuftra, nd pdrgjithdsi dshtd e barabartd me vlerdn e tyre nominale (minus provizionet
e krijuara pdr rdnie nd vlerd), kdshtu qd kdrkesat afatshkurtra regjistrohen n6 bilanc me vlerdn e tyre
neto te realizueshme (e cila raportohet, p6r shembull nd njd fatur6, kontratd ose dokument tjeter).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitordt, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje td tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
per t'u shlyer nd para, nd pdrgjithdsi, paraqiten ne bilanc me koston e amortizuar. Kostoja e amortizuar
e pasiveve financiare afatshkurtra, nd pdrgjithdsi, 6shtd e barabartd me vleren e tyre nominale; kdshtu
qe pasivet financiare afatshkurtra mbahen nd bilanc n6 vlerdn e tyre neto td realizueshme (p6r
shembull, te raportuar nd njd fatur6, kontratd ose dokument tjetdr).

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM-td) bazohen ne modelin e kostos. Nd bilanc, njd element i AAM-sd
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjd humbje td akumuluar nga zhvler6simi.
Ne se vlera kontabdl e njd aktivi afatgjatd material rritet, si rezultat i rivlerdsimit, kjo rritje kreditohet
drejtpdrdrejt nd kapitalet e veta ndn zdrin "tepric€ nga rivlerdsimi". Nese vlera kontabdl e njd aktivi
afatgjatd material zvogdlohet, si rezultat i rivler6simit, ky zvogdlim njihet si shpenzim nd pasqyrdn e td
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat
dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te qendrueshme. Normat e perdorura
jane ne ndertesa 5 % te vleres fillestare dhe per aktivet eljera20o/o te vleres se mbetur.

Gjendjet e inventarit

',,leresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne
paqyrat financiaret paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga dreltimi eshte gmuar si
,r era neto te realizueshme.
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3. Aktive Monetare
Sipas tabel6s qd vi jon:

4 Kl ientet
3 : :s  tabelds q€ v i jon:

3- :e per  ak i t ive a
l - , e ' e s i m i  i t e

L ffirtusa S i"jera t6 arkEtueshme
S$mS:FCe es ce ,ri on:

kte e shdrbime

i klieneteve aktive afa

e shdrbime

Emert imi  i l logar isd Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2007

era monetare nd Bank6
era monetare n€ Bankd ne (euro

I  t o , ozz
efa monetare n€ Arke
e'a monetare ne Ark6 ne (euro
: 'a  t€ t iera arke

Emdrt imi i l logaris€ Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2008

Ushtr imi i  mbyl lur
31 Dhjetor 2007

10,162,474

\ -  - :
10,162.474 ..05t4i

Emdrt imi  i l logar isd Ushtr imi i  mbyl lur
31 Dhjetor 2008

Ushtriml i mbyllur
31 Dhjetor 2007

l>a/.-1cal *: ie chena 2,425,400 2,425,400
U 0

/ J / , O O 6 170,543
debitore J C J , Y C U 170,543

tu marre 3 8 3 , 7 1 8 0
tatrme te tjera (teprica debitore n

brlen ratrm mbt tlttmin nga shitia (teprica debitore 0 U
tu rregulluar (teprica debitore 0 0

)  n  oqer .  unen0.( tepnca debi tore n 0
0 c

esa re arKeluesnme U 0
5i: *-,: 3,163,068 2,595,944

i l 0A i t  "  s . l - j .P ' l ( '
i , R O D i l M E  D R U F . i

d 'P  '  EKS
l , j ' '  I  /5 { l J ' , . r  iF i . /FA/  t f f ' l 1a '?5 :

p,: ir ,1T Ar, i i r , ' l  A



6. lnventari
Sipas tabelt

1 0. Huamarrjet(afatshkurtera)

Emdrtimi i llogarisd

ione afatshkurtra
ari bankare t€ zbuluara(overdratfte

Hua nd leke
Hua nd monedha te huai

S,*uma hua dhe afatshkurtra

S cas tabelds

11fi. Huate parapagimet

tabel6s

Emdrtimi i l logarisd Ushtr imi i  mbyl lur
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2007

en(]e Ie para

one matenale te 12,018.08€ 8.316.416
ambalazhr (atatshkurter 0

12,018.086 8,316,416

n n
n 0

snme
U 0

3,927,400 4.972.000
162,900 162,900

me per TLlrntztme 0 0
>tnuma 16,108,38€ 1 3 , 4 5 1 , 3 1 6

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2008

Ushtr imi i  mbyl lur
31 Dhjetor 2007

S cas tabel€s

Em,Ertimi i llogarisd Ushtr imi i  mbyl lur
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhietor 2007-e c aguesh me n{glg11Iglgyg

marrra, produkte e sherbime 5.786.1  39 750,846
pu

me rt dhe me 233,74C 5 1 . 1 5 5
i ,araonente 0 0

, U I  I U I 233.740 51 ,1  55
i*l-rrl€ I?IltTlOf€

:etynme pdr sigurime shoqdrore shdndetsore 78,285 79,931
>-tetr per tatime e taksa
A.keiza n 0
atim mbit€ ardhurat 8,761 14,340

Tat im mbi f i t imin 0 c
vsh per  tu 0 25,872
e tlera tatime per tu 0 U
atlm ne burim 0 0

huma Shteti p6r tatime e taksa 8,761 40,212

Fn-ra :e
etyrime Tatimore 87,046 120,143

era 0 0
-eottore te ttere kreditord td 0 0

r t u r c 0
t a c 0=a'aoagrmet e arkdtuara 2.448.600 2.448.600

S;r--a Huatd dhe Parapagimet 8.555.525 3,370,744

D0Al l  "  S . r - l .P .K .
P R O D H M F  D R i . ] N I



I
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelds qd vijon:

-ua bono dhe

St iuma Hua bono dhe

"tr1'*. Huamarrje te tjera afatgjata
S ;as tabel€s q€ vijon:

Em€rtimi i l logarise Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2008

Ushtr imi i  mbyl lur
31 Dhietor 2007

13,172,210 3,912,51

13,172,210 3 , 9 1 2 , 5 1 9

Emert imi i l logarisd Ushtr imi i  mbyl lur
31 Dhjetor 2008

Ushtr imi i  mbyl lur
31 Dhjetor 2007

ta dhe detvrime ndai ortakdve 15.384.681 15.384,681
-a 'aDaorme Ie marra

S'--- ' la huamarrie te tiera afaoiata 15.384,681 15.384.681

'15. Kapitali aksionar (Themeltar)
3, cas tabelds qe vijon:

rg= i oaouar
( a c = i i n € n s h k r u a r i

17 Rezerva te tje:'a
Scas tabel€s q€ vijon:

tE" shitiet neto
9pes =bel€s q€ vljon:

Ushtr imi i  mbyl lur
31 Dhietor 2008

Ushtr imi i  mbyl lur
31 Dhietor 2007

Emdrtimi i l logarisd Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2007

Reze*'ua noa rivleresi mi U 0
Reze.ra t€ tiera 6,337,016 5,489,936

ilnur"-a rezerva te tiera 6 ,337,016 5.489.936

Emdrtimi i l logaris6 Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2008

Ushtr imi i  mbyl lur
31 Dhjetor 2007

Sfrlrfie e produkteve td qatshme 16.247.194 17.974,660
Slfrifie e ounimeve dhe e shdrbimeve 0 0
Sfrfte -a rash 0 0
*,r.ire Shltie neto 16,247,194 17,974,664

D0AR "  S .H.P .K , "
P R O D I I M E  D R U i i I
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20.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Srpas tabelds qd vijon:

ime t€ materialeve
ime tE materialeve t€
ime mallrash e shdrbimesh

penzime td

2'l.Shpenzime td tjera nga veprimtaritd e shfrytdzimit
S pas tabelds qd vijon:

Kdrkime dhe studime

Sherbime t€ tiera

KOnCeStOne .l icensa dhe t€

Transferime
dhe telekomunikimi

sh€rbimet bankare
Sn.rnna Sh€rbime td

-atr.'ne dhe taksa
Taksa tarifa ne kostot e

Taksa dhe tarifa vendore
Taksa e rreqiistrimit

Sirrna Tatime dhe taksa
Si ro t *  t " , -

Subvecione td

t0AR ' s . f i .P .K . "
P R O D H M E  D R L I I i I

tfvtir _ EKS
f{o F 75C32 - T[ l- lFAX (052)3?Ag5

E:n , \ l  _  A t ,3 l , ; i ;A  
'

Ushtr imi i  mbyl lur
31 Dhjetor 2007

Ushtrirni i mbyllur
31 Dhjetor 2008

Mallrat l6nd€t e para

Ushtr imi i  mbyl lur
31 Dhjetor 2008

Ushtr imi i  mbyl lur
31 Dhjetor 2007

112,938



Zl-Shperzime pir personelin
Siipas tabel€s q€ vijon:

nd vler6 dhe amortizimi
tabel€s qe vijon:

Ie aldhurat dhe shpenzimet financiare
tabel€s qe vijon:

I
I
I
I
I

It

fl
t
il
I

ti
fr
fl
I

{

I
I
I
i
I
I

I
i
l

DOAR. .S .H.P .K ' ,
P R O D H M E  D n u A r . .

IMP -  Fks
I'Jo F i503-q tvFni (06?)?1255

B:R,1T -  Ata i , l t j i - '

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2008

Ushtr imi i  mbyl lur
31 Dhjetor.2007

2,652,711
553,711

Ushtr imi i  mbyl lur
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2007

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2008

Ushtrimii mbyllur
31 Dhjetor 2007



tShpenzimet e tatimit mbi fitimin

Sfipenzimet e tatimit mbifitimin perbehen si vijon:

'ABILISTI 
I MIMTUAR

BARAM QALLMORI

\

DOAR "  S .H.P .K . '
P R O D H M F  D R U f i I

}MP .  EKS
No F 75031-_TEI_/FAX (06?)g?A55

Bin, \T -  nLr i l l ia  
'

Ushtrimii rnbyflur
31 Dhjetor 2008

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetrcr2007

SHPEIiIZIIIE TE PA ZBRITESHME (+

2 Shpenzime per pritje e dhurime tei kufirit tatirnor

PJESA E HUMBJES SE MBARTUR (.
FlnI (HUi,lBJA) TATTMORE fl+il-il|

UilBJA) NETO E VtTtT F|NANC|AR



RAPORT
I AUI'ITUETIT TE PAI'ARUR

pER oRTAKUN E $HoeERtsE "B0AR" sh.p.k

Adresa: Prane shkolles lrfan Ngjeqari Berat

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashk€ngjitur t6 shoqerisd "DOAR" sh.p.k Berat, td cilat
p€rb€hen nga Bilanci Kontabel i dates 31 Dhjetor 2008, pasqyra e td ardhurave dhe
shpenzimeve, pasqyra e ndryshimeve nd kapitalin e vet dhe pasqyra e-fluksit t6 parase per vitin e
mbyllur nd at€ dat6, si dhe nje permbledhje e metodave te rendesishme kontabdl dhe shenimeve
td tjera anekse.

Drejtimi 6shto p6rgjegjes per pOrgatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre pasqyrave financiare
n€ perputhje me Standardet Shqiptare te Raportimit Financiar. Kjo p€rgjegjesi perfshin: hartimin,
zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te brdndshem te pershtatshem mbi pergatitlen dhe paraqitjen e
sinqertd td pasqyrave financiare pa anomali materiale t€ shkaktuara ngJ mishtrimi apo gabimi;
zgjedhjen dhe zbatimin e metodave td p€rshtatshme kontabdl; dhe kryeijen e gmuarjeve kontabel
td arsyeshme p€r rrethanat.

P€rgjegjesia jon€ eshtd td shprehim nje opinion mbi k€to pasqyra financiare bazuar n6 auditimin
tone. Ne e kemi kryer auditimin nO perputhje me Standardet Nd€rkomb€tare t6 Auditimit. Keto
standarde k€rkojn6 qe ne te respektojmd k€rkesat e etik€s dhe t€ planifikojm6 dhe kryejm€
auditimin me qellim q€ t€ marrim siguri t€ arsyeshme n6se pasqyrat financiare nuk kane anomali
materiale.
Auditimi ka te bbj6 me kryerjen e progedurave per t€ marr€ evidenc€ auditimi rreth shumave dhe
informacioneve te dh€na n€ pasqyrat financiare. Progedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
audituesit, p6rfshird ketu edhe vler€simin e rreziqeve t€ anomalive materiale ne pasqyrat
financiare si pasoje e mashtrimit apo gabimit. Kur vlerdson keto rreziqe, audituesi merr ne
konsiderat€ kontrollin e br€ndsh€m t€ entitetit mbi pergatitjen dhe paiaqitjen e sinqerte t€
pasqyrave financiare ne menyre q€ t€ planifikoj€ progedura t€ p€rshtateihme auditimi n0
rrethanat p€rkatese to entitetit, por jo me qellim qe td shpreh€ nj6 opinion mbi efektivitetin e
kontrollit te brendshem te entitetit. Auditimi gjithashtu ka td beje me vler€simin e
pershtatshmerise se metodave kontab€l td p€rdorura dhe arsyeshm€rine e gmuarjeve kontab€l td
bdra nga drejtimi, si dhe me vleresimin e paraqitjes s€ p€rgjithshme te pasqyrave iinanciare.

Ne nuk e v€zhgUam inventarizimin fizik tO fundit t€ periudhds, te dat6s 31 Dhjetor 2008, meqe ajo
date ishte para dat€s qd ne u angazhuam fillimisht si auditues t6 shoqeris€. p6r shkak ie
mdnyrds s€ ndjekjes s6 inventarit, ne nuk ishim nd gjendje qd, duke u nisur nga progedura t6
tjera auditimi, te bindeshim n€ lidhje me sasit€ e stokut.

Ne besojme se evidenca e auditimit qd ne kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e p6rshtatshme
per t€ dhen€ bazat p€r opinionin ton6 t6 auditimit.

Sipas opinionit ton6, me p1rjashtim te efekteve tE rreguttimeve, ne qoft6 se do t6 kishte ndonjl t6
till€, qe mund td ishin pdrcaktuar td nevojshme pdr t'u bindur persa i p*rket saslye te stokut,
ggsgyryt financiare iapin ni6 imazh td v1rtetd dhe td sinqertd te gj1ndjes financiare t6 shoqeris1
"DOAR" sh.p.k m€ datd 31 Dhjetor 2008, te rezuttatit te sajfinanciir aie b ftukseve te parave p6r
ushtrimin e mbyllur ne ate daE, n6 p1rputhje me Standardet Shqiptare t6 Raportimit Financiar.

t - ,
\ .4-,-. r : , , / l  

_

EKSPERT KONTABEL I A
.  ! . , ,  . r e n r ,

Dhir4o
Berat m6, 27.04.2009

Adresa:
Dhimo Dundo: "Shtdpia e Ushtarak€ve Berat", cel. 069 20 gg 2



SUBJEKTI TREGETAR "DOAR'' Sh.P.K.
ORTAK I VETEM
NIPTI: J62903188D
ADRESA: LAGJIA "Ish-Kombinati i Tekstileve" BERAT
Telffax: Cel.068 20 51288

Nr. f Prot. Berat, mit 30.06.2009

VEND IM
Nr I date 30.06.2009

Sot m€ dt. 30.06.2009, Ortaku i vet€m i shoq€ris€ tregdtare .'DOAR" sh.p.k. Berat, q€ esht6
regjistruar me status person juridik me vendimin e Gjykat6s s€ Rrethit Gjyqiisor Tirane
Nr.8132 dt. 17.01.1995 bazuar ntl Ligjin Nr.990l dt. 14.04.2008 "Per treg€taret dhe shoqerit€
treg6tate", pasi mori n€ shqyrtim Pasqyrat Financiare vjetore tE vitit ushtrimor 2008, raportin e
ecuris€ sd veprimtaris€ s€ ushtrimit dhe projektin e shp€rndarjes s€ fitimit paraqitu. nga
administratori:

l -

VENDOSI:

Miratimin e Pasqyrave Financiare vjetore dhe raportin e ecuris€ sE veprimtaris€ s€ ushtrimit
per vitin 2008,'te paraqitur nga administratori subjektit treg€tar.

Duke marr€ n€ konsiderut9 rezriltatet e paraqitura n€ Pasqyrat Financiare t€ vitit ushtrimor
2008 dhe ecurin€ e ushtrimit n€ vazhdim, t€ shp€rndajti nii form€ dividenti fitimin e realizuar
n€ vitin 2008 nE mas€n 111005 lekit.

N€ zbatim te Ligiit Nr.9723 dt. 03.05.2007 "P€r Q€ndr€n Komb€tare T€ Regjistrimit,, neni 43
ngarkohet administratori shoq€ris€ per depozitimin nd regjistrin treg6tar pran6 "Q6ndr€s
Komb€tare Tti Regiistrimit" (Q.K.R) Tiranil dhe Drejtorind Rajonale Tatimore Berat t€:
Pasqyrave Financiare t€ vitit ushtrimor 2008 dhe Vendimit te ortakut t6 vet€m.

Ortaku i Vet€m i Shoq€ris€ Tregdtare

OOAR "  S .H.P .K .
P R O D H M E  D R U R I

IMP .  EKS
lrto F 75032 - TEI,/FAX (062)33251
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